آغاز تاریخ مطبوعات در ایران به مفهوم خاص با ورود صنعت چاپ به کشور و گسترش آن و آشنایی برخی از ایرانیان با تحولات اجتماعی دنیای غرب ارتباط دارد. میرزا صالح شیرازی که به عنوان یکی از پنج دانشجوی ایرانی به دستور عباس میرزا به لندن رفته بود، پس از آموختن فن چاپ و روزنامه‌نگاری و بازگشت به ایران، اولین روزنامه را به نام «اخبار» یا «کاغذخبر» منتشر کرد. (۱۲۵۳ ه. ق ۱۸۳۷ م) تحول روزنامه و روزنامه‌نگاری را باید از زمان امیرکبیر دانست. پدیده روزنامه‌نگاری در ایران منعکس‌کننده ارتباط دولت با مردم بود و موجبات بیداری و آگاهی مردم نسبت به عملکرد دولت را فراهم ساخت. به این ترتیب گروه جدیدی به نام نویسندگان در روزنامه‌نگاری پا به عرصه حیات سیاسی و اجتماعی گذاشت و در جریان